

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „**Udzielenie kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu obligacji przychodowych serii A21**”.

Zamawiający - działając na podstawie art. 135 ust 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 poz. 1320 z późn.zm.) zwanej dalej „Ustawą” – udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w odpowiedzi na wniosek złożony przez Wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1.

Proszę o wyjaśnienie dotyczące terminu karencji w spłacie kapitału. Zgodnie ze Specyfikacją Warunków Zamówienia -w rozdz. III, ust. 6 - w rozdz. XIV, ust. 6 pkt b - w rozdz. XVIII, ust. 2 pkt 4 - w załączniku nr 1 do SWZ w części dotyczącej oświadczeń, ust. 7 pkt d - w załączniku nr 5 do SWZ, ust. 5 Zamawiający zamieszcza zapis „Karencja w spłacie kapitału do dnia 31.12.2025 r.”, podczas, gdy spłata pierwszej raty kapitału ma nastąpić po 31.01.2026 r. (sobota), zatem w naszej ocenie karencja w spłacie kapitału będzie obowiązywać do 30.01.2026 r. Proszę o wyjaśnienie czy okres karencji w spłacie kapitału należy liczyć do 31.12.2025 r. czy zgodnie z planowanymi spłatami rat kapitału do 30.01.2026 r.?

Odpowiedź:

Karencja w spłacie kapitału kredytu obowiązuje do dnia poprzedzającego dzień pierwszej spłaty raty kapitałowej. Zamawiający dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 2.

Zgodnie z zapisem w rozdz. XIV ust. 6 pkt e SWZ: „Forma spłaty kapitału kredytu oraz odsetek od kredytu – raty miesięczne (spłata rat kapitału kredytu oraz odsetek winna się odbywać na ostatni dzień każdego miesiąca)”, co oznacza, że skoro kredyt będzie teoretycznie wypłacony 01.12.2025 r. to pierwsza spłata odsetek powinna nastąpić 31.12.2025 r. Jak zatem należy interpretować odpowiedź na pytanie nr 2 z dnia 15.10.2025 r. które brzmi: „Kiedy ma nastąpić pierwsza płatność odsetek z tytułu kredytu?” gdzie w odpowiedzi wskazano, że pierwsza płatność odsetek powinna nastąpić 02.02.2026 r., a więc razem ze spłatą kapitału. Czy to oznacza, że Zamawiający wymaga zastosowania karencji także w spłacie odsetek?

Odpowiedź:

Forma spłaty kapitału kredytu oraz odsetek od kredytu – raty miesięczne (Spłata rat kapitału kredytu oraz odsetek winna się odbywać na ostatni dzień każdego miesiąca). Jeżeli dzień ten wypada na sobotę lub na dzień ustawowo wolny od pracy, uważa się, że termin został zachowany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie określonym w umowie.

W konsekwencji, przy założeniu, że kredyt zostanie uruchomiony do dnia 1 grudnia 2025 r., pierwsza płatność odsetek powinna przypaść na 31 grudnia 2025 r. Zamawiający dokonał zmiany odpowiedzi na pytanie nr 2 z dnia 15.10.2025 r.

